
برگزاری مراسم بزرگداشت شهید 
»سید هاشم صفی الدین« در تهران

مراسم گرامیداشت مجاهد شهید »سید هاشم 
صفی الدین« عصر پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳ با حضور 
آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
غلامحسین  حجت الاسلام  اسلامی،  شورای 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام 
سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و 
جمعی دیگر از مسئولین در مسجد امام صادق)ع( 
برگزار شد. در این مراسم، شرکت کنندگان با در 
دست داشتن پرچم های جمهوری اسلامی 
ایران، حزب الله لبنان و فلسطین، شعار »مرگ 
بر اسرائیل، مرگ بر امریکا« و »ای رهبر آزاده، 

آماده ایم آماده« سر دادند.

روز پرکار دولتی ها در طبس
۴۰ روز از حادثه تلخ معدن معدنجو که منجر به 
جان باختن ۵۳ نفر از معدنکاران شریف در طبس 
شد، گذشت؛ حادثه تلخی که نه فقط خانواده 
این عزیزان، بلکه کل مردم ایران را داغدار کرد. 
پس از این اتفاق، دولت چهاردهم تمام تلاش 
خود را برای جبران این حادثه تلخ به کار گرفت؛ 
از یک سو با بررسی دقیق این موضوع توسط 
دستگاه های مختلف، مسیر کمک رسانی و حل 
مشکلات خانواده های داغدار را از همان لحظات 
اولیه پیگیری کرد و از سوی دیگر با انجام اقدامات 
کارشناسی، تدابیر لازم را برای جلوگیری از تکرار این 
حادثه تلخ انجام داد. روز پنجشنبه در چهلمین روز 
حادثه معدن معدنجوی طبس، محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدجعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهور، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی، محمد اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای پیگیری اقدامات صورت گرفته و 
حضور در مراسم چهلم این عزیزان به طبس رفتند.
در پایان این مراسم، واحد مسکونی اهدایی دولت 
به خانواده های جانباختگان حادثه معدن طبس 
توسط معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر راه و 

شهرسازی تحویل داده شد.

گفت و گوی تلفنی وزیر امور خارجه ایران 
با همتایان مصری، قطری و الجزایری

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و 
بدر عبدالعاطی وزیر خارجه مصر، چهارشنبه شب 
در یک تماس تلفنی، در خصوص تحولات منطقه 
و روابط دوجانبه رایزنی کردند. دو طرف در این 
گفت و گو با خطرناک توصیف کردن شرایط منطقه، 
بر ضرورت تلاش فوری و مؤثر جامعه جهانی برای 
برقراری آتش بس در لبنان و غزه تأکید کرده و 
نقش کشورهای اسلامی در این خصوص را ویژه 
دانستند. دو وزیر همچنین با ابراز رضایت از روند 
مثبت گفت و گوهای دو  کشور در ماه های اخیر از 
جمله دیدار اخیر دو رئیس جمهور در کازان روسیه، 
بر تداوم این گفت و گوها در راستای منافع دو  کشور 
و دو ملت ایران و مصر تأکید کردند. همچنین 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر، چهارشنبه شب در یک تماس 
تلفنی، آخرین تحولات منطقه را مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار دادند.  سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه کشورمان و احمد عطاف وزیر خارجه 
الجزایر نیز عصر پنجشنبه در یک تماس تلفنی در 

خصوص تحولات منطقه رایزنی کردند. 

واکنش عراقچی به تعطیلی ۳ کنسولگری ایران 
در آلمان

وزیر خارجه آلمان اعلام کرد، ۳ کنسولگری ایران 
در فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ را در واکنش به 

اعدام جمشید شارمهد می بندد.
پس از این اقدام، عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان گفت: تعطیلی کنسولگری های 
ایران در آلمان، تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن 
کشور است که اکثر آنها تابعیت آلمانی نیز دارند. 
دولت آلمان در حمایت از تروریستی که جان ۱۴ 
بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ نفر دیگر را مجروح 
کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت آلمانی 
دارند، تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمت 

را در این تصمیم ببیند! 

اطلاعات و تجهیزات حمله اخیر به 
ایران، امریکایی بودند

علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در گفت و گویی عنوان کرد که در حمله اخیر 
اسرائیل به ایران، امریکایی ها اطلاعات و تجهیزات 
را داده بودند. لاریجانی در این باره خاطرنشان کرد: 
طرف ما امریکایی ها هستند. صریحاً هم می گویند 
که کنار اسرائیل هستند. مصاف با امریکایی ها در 
گذشته هم بوده اما الان جنسش متفاوت تر است. 
وی با بیان اینکه هم باید در میدان آمادگی کافی 
داشته باشیم و هم از ظرفیت دیپلماسی، درست 
استفاده کنیم، تصریح کرد: متن مناقشه فعلی 
در منطقه است اما سطحش و تأثیرگذاری اش، 
استراتژیک است. بنابراین دیپلماسی آن هم باید 
در همین سطح هایپولتیک باشد و خرد نیست، 
به همین دلیل فکر می کنم باید در هر دو عرصه 

آمادگی وجود داشته باشد.
رئیس اسبق مجلس همچنین تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران علاقه مند به درگیری نیست، ولی 
آماده دفاع از خود است. این دو مقوله مجزا از هم 
است؛ یعنی ما نمی خواهیم ماجراجویی کنیم، 
بلکه می خواهیم از منافع ملی خود دفاع کنیم. 
این حتماً باید با دیپلماسی خاص عجین شود که 

دولت آن را انجام خواهد داد.
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کمتر از یک هفته زمان نیاز بود تا ظن 
رسانه ها و محافل غربی درباره احتمال 
پاسخ ایران به حمله اخیر رژیم صهیونیستی 

رنگ و بوی واقعیت به خود بگیرد.
مقامات کشورمان که پیش از این بر 
»محفوظ بودن حق پاسخ ایران« به اسرائیل 
تأکید می کردند، حالا رسانه های امریکایی 
به صهیونیست ها هشدار داده اند که پاسخ 

ایران به اسرائیل قطعی خواهد بود. 
در همین رابطه روزنامه نیویورک تایمز روز 
پنجشنبه به نقل از سه منبع ایرانی خود، 
مدعی شد که رهبر عالی ایران به شورای 
عالی امنیت ملی ایران دستور داده که برای 

حمله به اسرائیل آماده شود.

این روزنامه به نقل از سه مقام ادعایی »آشنا 
به برنامه ریزی جنگ« نوشته است که این 
تصمیم روز دوشنبه هفته قبل به شورای 

عالی امنیت ملی ایران ابلاغ شده است. 
نیویورک تایمز به نقل از سه منبع خود 
گزارش داده که عدم پاسخگویی ایران به 
اقدام اسرائیل به معنای پذیرش شکست 

 . ست ا
این روزنامه امریکایی بدون ذکر نام منابع 
ادعایی خود، به نقل از آنها مدعی شد 
که فرماندهان نظامی ایران در حال تهیه 
از »اهداف نظامی« در داخل  فهرستی 

سرزمین های اشغالی هستند. 
نیویورک تایمز در گزارش خود یادآور شده 

که از زمان و نحوه پاسخ ایران اطلاعاتی در 
دست نیست. با این حال احتمال داده که 
پاسخ به رژیم صهیونیستی پس از برگزاری 

انتخابات امریکا انجام خواهد شد.

 از نیویورک  تایمز تا اکسیوس
علاوه بر نیویورک تایمز، پایگاه خبری 
اکسیوس هم به نقل از منابع اطلاعاتی 
غربی و صهیونیستی، از آمادگی ایران برای 
پاسخ قریب الوقوع به اسرائیل خبر داد.
برخلاف نیویورک تایمز که از قول سه منبع 
ایرانی از قطعی بودن پاسخ تهران خبر داده 
بود، اکسیوس به نقل از دو مقام اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که ایران در 

رسانه های امریکایی: ایران آماده پاسخ شده است
ذره بین

حال آماده شدن برای حمله گسترده به 
اسرائیل در روزهای پیش رو است. 

که  ند  شد عی  مد س  کسیو ا بع  منا
برآوردهای اطلاعاتی نشان می دهد این 
حمله با شمار زیادی هواپیماهای بدون 
سرنشین)پهپاد( و موشک های بالستیک 
انجام خواهد شد. این رسانه امریکایی 
همچنین احتمال داده که حمله ایران به 
اسرائیل پیش از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده در پنجم نوامبر 
انجام شود. جدای از اکسیوس، سی ان ان 
هم اعلام کرده است که ایران در حال 
آماده شدن برای یک پاسخ به اقدام اخیر 
اسرائیل است که به احتمال زیاد پیش از 
موعد انتخابات ریاست جمهوری امریکا 

انجام خواهد شد.

گزاره ای که از ابتدا قطعی بود
قطعی بودن پاسخ ایران به حمله اسرائیل 
قابل انتظار بود. جمهوری اسلامی ایران 
در رویارویی با رژیم صهیونیستی به یک 
اصل مهم دفاعی وفادار است: هر خطای 

اسرائیل، پاسخ دارد. 
چه آنکه رئیس  جمهور پزشکیان نیز در 
دیدار خود با عبدالفتاح السیسی رئیس  
جمهور مصر که در حاشیه اجلاس بریکس 
انجام شد، تأکید کرد که »اگر رژیم 
صهیونیستی مرتکب خطایی شود، یقیناً 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ دردناکی به 
او خواهد داد. به طور طبیعی رژیم صهیونی 
ممکن است به ایران آسیبی وارد کند، اما 
آسیبی که در پاسخ دریافت خواهد کرد، 

فراتر از تصور است.«

سلاح و شاخه زیتون
در ماه های اخیر بیش 
از قبل روشن شده که 
در  صهیونیستی  رژیم 
پیامد ناکامی های خود در 
نابودی جنبش مقاومت 
فلسطین و لبنان تلاش 
می کند با به راه انداختن 
یک جنگ منطقه ای 
بزرگ تر، توجه جهانی 
و  انسانی  فجایع  از  را 

شکست های سیاسی منحرف کند. 
قتل عام بیش از چهل هزار انسان بی گناه و 
غیرنظامی در غزه و هزاران شهروند دیگر در 
لبنان، بار دیگر چهره واقعی این رژیم را برای 
جهان برملا کرد. به ندرت می توان کسی را 
در چهارگوشه جهان سراغ گرفت که هنوز 
مظلوم نمایی این رژیم را باور کند یا حتی آن 
را یک موجودیت سیاسی-جغرافیایی عادی 
بداند. افشای سیمای کریه آپارتاید صهیونیستی 
بزرگ ترین ضربه ای است که در دهه های اخیر 
به آن وارد آمده است. بی جهت نیست که 

رهبران آن رژیم می کوشند با ماجراجویی های 
جدید این کارنامه سیاه بجا مانده پس از 

طوفان الاقصی را لاپوشانی کنند.
در آخرین شرارت این رژیم، شماری از بهترین 
جوانان و سربازان حرم و حریم ایران به شهادت 
رسیدند؛ البته که خون پاک این جوانان دلیر 
بر زمین نخواهد ماند و دیر یا زود جمهوری 
اسلامی ایران به شکل مقتضی و به پیروی از 
رهنمود مقام معظم رهبری در پرهیز از تعلل 
و شتابزدگی، پاسخی درخور به آن خواهد داد؛ 
اما حقیقت این است که انتقام واقعی خون 
این شهیدان با پیروزی نهایی نهضت مقاومت 
به ثمر خواهد نشست. به رغم آنکه مردم 
فلسطین و لبنان در ماه های گذشته متحمل 
آسیب ها و خسارت های جبران ناپذیر شدند 
اما با آشکار کردن سبعیت صهیونیست ها به 
جهان ثابت کردند که چرا فرهنگ و گروه های 
مقاومت تا این حد مشروع و برای دفاع از جان 

بی گناهان در برابراشغالگران ضروری است.
در سوی دیگر، سکوت  یا حتی حمایت برخی 
کشور های غربی از این اقدام تجاوزکارانه 

غیرقانونی و ناموجه پس از ماه ها پشتیبانی 
سیاسی و تسلیحاتی از نسل کشی در نوار غزه، 
حاکی از تحمیل یک رسوایی دیگر از سوی رژیم 
اشغالگر بود. باور کردنی نیست دولت هایی 
تا این حد مستأصل و ناتوان در برابر لابی 
صهیونیستی بتوانند حامی صلح، ثبات و نظم 
بین المللی عادلانه باشند چه رسد به آنکه در 

دستیابی به آن نقش ایفا کنند. 
بهای این حمایت بی وقفه از این سلسله 
جنایات، انزوای بیشتر در میان وجدان های 
بیدار جهانی بویژه در دنیای اسلام و از دست 
دادن حداقل اعتمادی است که برای پیگیری 
یک رابطه سازنده اجتناب ناپذیر است. به 
علاوه، هیچ سطحی از حمایت غیرمنصفانه از 
اشغالگری و تجاوز نمی تواند از سقوط سیاسی 
و اخلاقی خاطیان و مرتکبان این جرایم آشکار 
جلوگیری کند. در هر حال، جمهوری اسلامی 
ایران و ملت بزرگی که قرن های متمادی بر 
اصول عدالت، صلح و برابری میان ملت ها 
پافشاری کرده، هرگز از اعتقاد خود در پشتیبانی 
حقوقی و سیاسی از صلح عادلانه و مقابله با 

اخبار

خبرگزاری حوزه

 رئیس جمهور در سفری یک روزه به قم 

با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت و گو کرد

هدایت و حمایت مرجعیت از دولتهدایت و حمایت مرجعیت از دولت

اظهارکرد: کشوری که عالم و دانشمند دارد، 
نباید دچار اختلاف باشد، چون علم حقیقی 
وقتی وارد قلب انسان شود، نه تنها جا را تنگ 
نمی کند، بلکه قلب را وسیع تر و آماده پذیرش 
دانش بیشتر می کند. هم حوزویان و هم 
دانشگاهیان باید بدانند که هیچ کدام جای 
دیگری را تنگ نکرده اند، اگر اختلافات کنار 
گذاشته شود، قوانین کلی اسلام رعایت شوند 
و حرمت و احترام مردم حفظ شود، جامعه و 
مردم نیز همراه خواهند بود چرا که مردم ما 
مردمی بزرگ و عاقل هستند و به انسانیت 

احترام می گذارند.

آرزوی موفقیت آیت الله شبیری زنجانی 
برای دولت

 پزشکیان در دیدار آیت الله العظمی شبیری 
زنجانی با اشاره به اینکه در دیدار با رهبران 
کشورها یکی از موضوعات این بود که چرا 
همه ما مسلمان هستیم ولی این همه 
اختلاف بین ما وجود دارد، گفت: اگر وحدت 
داشتیم و اختلافات خود را کنار می گذاشتیم 
رژیم صهیونیستی نمی توانست این بلاها را سر 

مردم فلسطین و لبنان بیاورد.
وی با اشاره به برخی مشکلات و مسائل در 
کشور گفت: یکی از دلایل این مشکلات این 
است که ما به زبان گفته ایم شیعه حضرت 
علی و امامان هستیم، اما در عمل به فرامین 
آنان توجه نکردیم و به همین دلیل شاهد 
برخی نارضایتی ها هستیم، لذا باید کاری کنیم 

که نارضایتی مردم برطرف شود.
در این دیدار آیت الله شبیری زنجانی نیز ضمن 
تشکر از حضور پزشکیان، برای رئیس جمهور و 
دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرده و اظهار 
داشت: من توفیقات شما و دولتتان را از خدای 
متعال خواستارم و همواره برای موفقیت شما 

می کنم. دعا 

 تجلیل آیت الله نوری همدانی 
از شخصیت رئیس جمهور

پزشکیان در دیدار آیت الله العظمی حسین 
نوری همدانی با بیان اینکه اگر ما مسلمانان 
نامه امام علی)ع( به مالک اشتر را در عرصه 
حکمرانی الگوی عمل خود قرار دهیم، بیشتر 
مشکلاتمان حل می شود و مردم از عملکرد 
حکومت ها راضی خواهند بود، تصریح کرد: 
تمام تلاش ما در دولت چهاردهم ایجاد و 

ارتقای رضایتمندی نزد مردم است.
رئیس جمهور افزود: بنای ما این است که 
توصیه ائمه را چراغ راه خود قرار دهیم و 
برای حل مشکلات کشور همه توان خود را 

به کار بگیریم.
آیت الله العظمی نوری همدانی نیز ضمن 
تجلیل از شخصیت پزشکیان، انس و توجه 
وی به قرآن و نهج البلاغه را ارزشمند توصیف و 
تصریح کرد: ما برای موفقیت دولت جنابعالی 
دعا می کنیم. با توجه به شناختی که از قبل از 
جنابعالی دارم می دانم که دل شما همانگونه 
که امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشتر تأکید 
فرموده بودند، سرشار از محبت به مردم 

. ست ا

ایشان با قدردانی از مواضع و سخنان پزشکیان 
در عرصه های داخلی و بین المللی با تکیه بر 
رهنمودهای اخلاقی و عملی قرآن و نهج البلاغه 
گفت که همواره برای موفقیت دولت در تحقق 

اهدافش دعا می کند.

  آیت الله سبحانی: 
وفاق مسأله ای اساسی است

رئیس جمهور در دیدار آیت الله العظمی جعفر 
سبحانى که در دفتر ایشان انجام شد، گفت: 
همه تلاش ما در مجموعه دولت معطوف به 
حل مشکلات کشور است؛ امروز در برخى از 
حوزه ها مثل برق و گاز دچار ناترازى هستیم 
و امیدواریم که بتوانیم با کاهش مصرف، 
سوخت کارخانجات و مراکز تولیدى را تأمین 

کرده و سال آینده از این بحران عبور کنیم.
پزشکیان با اشاره به سخنان آیت الله سبحانى 
درباره جنایات رژیم صهیونیستى، گفت: امروز 
اگر تکیه بر سنت رسول خدا داشته باشیم و 
وحدت و انسجام خود را حفظ کرده و ارتقا 
دهیم و ملت های مسلمان ید واحد شوند، 
صهیونیست ها جرأت نمی کنند به چنین 

جنایاتى دست بزنند.
آیت الله العظمی سبحانى نیز در این دیدار، 
شعار »وفاق« را که از سوى رئیس جمهور با 
استناد به آیات قرآن و فرمایشات حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( مطرح شده است، مسأله ای 
اساسى برشمرد و با ابراز تأسف از اینکه امروز 
مسلمانان حتى از محکومیت لفظى جنایات 
رژیم صهیونیستى در قبال کشتار مسلمانان 
اجتناب مى کنند، افزود: سکوت این همه 
مسلمان در مقابله با این همه کشتار در 
تاریخ اسلام کم سابقه است. ایشان با اشاره 
به اینکه حل مشکلات کشور با تعقل و 
تدبیر امکان پذیر است، اظهارکرد: ما همواره 
دعاگوى شما هستیم و امیدواریم مشکلات 
کشور به وسیله تعقل و بهره گیری از سیاست 

در امر حکومت حل شود.
آیت الله سبحانى با تأکید بر اهمیت نقش 
دانشگاه در کشور و ضرورت نظارت دقیق تر 
بر مسائل مرتبط با آن، خواستار توجه دولت 
به تکمیل پروژه های نیمه تمام استان قم، 

بویژه طرح مونوریل شهر قم شد.

دیدار با نماینده آیت الله سیستانی
دفتر  در  سفر  ین  ا در  جمهور  رئیس 
جواد  سید  والمسلمین  حجت الاسلام 
العظمی  یت الله  آ ه  یند نما  ، شهرستانی
سید علی سیستانی حضور یافت و با 
وی دیدار و گفت و گو کرد. همچنین در 
آغاز ورود به قم، رئیس جمهور از سوی 
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی، تولیت 
آستان مقدس حضرت معصومه مورد 
استقبال قرار گرفت و با وی دیدار و گفت وگو 
کرد. گرچه در این سفر نیم روزه برنامه ای 
برای دیدار با مردم تدارک دیده نشده 
بود، اما در خلال دیدار با مراجع عظام، 
رئیس جمهور بارها به احساسات مردم 
حاضر در منطقه پاسخ گفت و دقایقی کوتاه 

را با آنان گفت و گو کرد.

رئیس جمهور پنجشنبه گذشته در یک سفر 
نیم روزه، به شهر قم رفت و با مراجع عظام 
تقلید و علما دیدار و گفت و گو کرد. در این 
سفر مسعود پزشکیان با آیات عظام مکارم 
شیرازی، جوادی آملی، شبیری زنجانی، نوری 
همدانی، سبحانی و حجت الاسلام شهرستانی 
نماینده آیت الله العظمی سیستانی دیدار 
کرد. محور این دیدارها تشریح برنامه ها و 
رویکردهای دولت است. مراجع عظام تقلید 
نیز ضمن تمجید از مواضع رئیس جمهور 
بویژه در حوزه سیاست خارجی، بر حمایت 
و هدایت خود نسبت به دولت و مسعود 

پزشکیان تأکید کردند.

 تأکید آیت الله مکارم شیرازی 
بر اتمام پروژه های نیمه تمام

رئیس جمهور در دیدار با آیت الله العظمی 
مکارم شیرازی، با بیان اینکه کشور با مشکلات 
زیادی مواجه است، اما باور دارم با انسجام 
داخلی و وفاق می توان مشکلات را حل کرد، 

گفت: در غیر این صورت اگر به اختلافات 
خود ادامه دهیم، مشکلات حل نخواهد 
شد. پزشکیان ابراز امیدواری کرد که دولت در 
ادامه مسیر خود بتواند رضایت مردم را جلب 
کند و فقط با وفاق ملی و انسجام داخلی 

می توان به این هدف رسید.
آیت الله العظمی مکارم شیرازی نیز ضمن 
آرزوی موفقیت برای دولت چهاردهم، از 
رئیس جمهور خواست که دولت اقداماتی 
جدی و سریع تر برای رفع مشکل مردم در 
زمینه مسکن داشته باشد. ایشان ضمن تأکید 
بر اهمیت تسریع در اجرای پروژه فرودگاه قم، 
از پزشکیان خواست به مسئولان اجرایی تأکید 
کند که در انتصاب ها اولویت با مدیران محلی 
باشد. این مرجع تقلید با اشاره به سخنان 
رئیس جمهور درباره برنامه های دولت برای 
تسریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
خواستار سرعت بخشیدن بیشتر به تکمیل 

پروژه های نیمه تمام قم شد.

 آیت الله جوادی آملی: 
کشور نباید دچار اختلاف شود

رئیس جمهور در دیدار آیت الله العظمی 
جوادی آملی تصریح کرد: ما در دولت سعی 

می کنیم تا با کمک مردم و مدیران، شعارهای 
انتخاباتی خود را پیاده کرده و به آنها عمل 

. کنیم
آیت الله العظمی جوادی آملی نیز با بیان 
اینکه خون های پاک شهدا، عامل موفقیت 
و سرمایه ماست، اظهارکرد: ما جنگ طلب 
نبوده و نیستیم و این خود سرمایه ای بزرگ 
برای ماست، اما اگر هر گونه جنگی بر ما 

تحمیل شود، پاسخ قاطع می دهیم.
 ایشان در ادامه بر لزوم مبارزه با فساد 
تأکید کرد و گفت: دولت و حاکمیت باید با 
مفسدین به طور جدی مبارزه کنند و اجازه 
ندهند اختلاس و حقوق های نجومی در کشور 
وجود داشته باشد، زیرا حتی یک عضو فاسد 
هم می تواند دولت را دچار فساد کند، لذا 
تمام همت مسئولین باید این باشد که با 

تمام مفسدین در هر رده ای مبارزه کنند.
آیت الله العظمی جوادی آملی با تأکید بر 
فقرزدایی در کشور افزود: همه، مخصوصاً 
مسئولان در جهت برطرف کردن نیازهای 
جامعه و حل مشکلات اقتصادی و گرانی همت 

و کوشش مضاعف داشته باشند.
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود 
با تأکید بر لزوم اختلاف زدایی در کشور، 
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زورگویی، اشغالگری و تجاوز به حقوق اولیه 
ملت ها به خصوص مردم ستم دیده فلسطین 
عقب نخواهد نشست. این هنجار ها بازتاب 
و مستظهر به ارزش های جهانشمولی هستند 
که در منشور ملل متحد نیز جنبه کانونی به 

خود گرفته اند. 
در حالی که ملت ما چنین مصمم از این 
ارزش های فراگیر بشری به دفاع برخاسته، 
دولت هایی که دهه ها خود را بانی و داعیه دار 
آن ارزش ها می دانستند، در مواجهه با نقض 
صریح و بی شرمانه آن ارزش ها و اصول سکوت 
کرده و یا حتی به حمایت ایستاده اند. این البته 
می تواند نشانه دیگری از پدیداری آرام اما مستمر 
یک نظم جدید بین المللی باشد که با دست 
رد زدن به سینه »عدالت گزینشی« به عدالت 
و برابری نامشروط و حقیقی میان ملت ها 

متمایل است.
ملت ما مفتخر است که به رغم پرداخت 
هزینه های اقتصادی و سیاسی غیرمنصفانه، در 
ساختن دنیایی بهتر برای همه ملت ها سهیم 
است. لازم به گفتن نیست که این مسأله 
موجب نخواهد شد دولت چهاردهم برای 
کاستن از این فشار ها بر گرده مردم متمرکز 

نباشد و دیپلماسی را به منزله مهم ترین راهکار 
حل اختلافات بین المللی تشویق نکند. ما 
مصرانه ملت های جهان را دعوت می کنیم که 
در استفاده از زور خویشتندار باشند و از گفت و گو 
برای فائق آمدن براختلاف ها امتناع نکنند. 
با اعتقاد راسخ به این موضوع و همچنان که 
دیپلماسی معطوف به صلح و امنیت جمعی، 
سرلوحه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران بوده و ایجاد منطقه قوی تر، پایدار، پررونق 
و با ثبات از صدر اهداف اصولی ایران زدودنی 
نیست، در اراده ما برای ایستادگی در مقابله 
با هرگونه تعدی به تمامیت سرزمینی ایران 

تزلزل راه ندارد.
در حال حاضر پایان دادن فوری و بی قید و شرط 
به خشونت و کشتار مردم در نوار غزه و جنوب 
لبنان، یکی از مهم ترین اولویت های سیاست 
منطقه ای دولت چهاردهم است. امیدواریم 
دولت های مسئولیت پذیر در منطقه و جهان 
به اندازه ما آماده تلاش خستگی ناپذیر برای 
رسیدن به این هدف و تقدیم شاخه زیتون به 
ملت های صلح دوست باشند؛ پیش از آنکه 
چاره ای جز رجوع به سلاح جهت خاتمه دادن 

به بی عدالتی باقی نماند.


